
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 

STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2020 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020, 

poz. 920), w celu realizacji zadań Starosty Krośnieńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

I. ZADANIA KOMISJI 

Do zadań Komisji należą: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt. 1; 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4; 

7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

II. SKŁAD KOMISJI 

W roku 2020  Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący 

Grzegorz Garczyński – Starosta Krośnieński, 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krośnieńskiego: 

Jacek Czerepko – Radny Powiatu Krośnieńskiego, 

Paweł Szwed – Radny Powiatu Krośnieńskiego, 
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Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

kom. Tomasz Kaczyński – Komendant Powiatowy Policji w Krośnie Odrzańskim, 

asp. sztab. Marek Żelek – Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Krośnie 

Odrzańskim, 

Osoby powołane przez Starostę Krośnieńskiego: 

Monika Grek-Piekarska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim, 

Krzysztof Dubert – Komendant Straży Miejskiej w Gubinie, 

Agnieszka Pawłow – Komendant Straży Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

Dariusz Jarociński – Wójt Gminy Maszewo, 

Rafał Suchorski – Prokurator Rejonowy w Krośnie Odrzańskim. 

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

st. bryg. Andrzej Kaźmierak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim, 

płk SG Tomasz Michalski – Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie 

Odrzańskim, 

ppłk Sławomir Osmelak – Dowódca 5 kresowego batalionu saperów w Krośnie Odrzańskim, 

Krystyna Pietkiewicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim, 

Ewa Szybowska – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim. 

Ponadto w posiedzeniach Komisji brali udział dyrektor i pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie 

Odrzańskim, Prezes Zachodniego Centrum Medycznego w Krośnie Odrzańskim oraz Członek Zarządu Powiatu 

Krośnieńskiego. 

III. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

W roku 2020 odbyły się cztery posiedzenia Komisji, w dniach 11 marca, 9 czerwca,  9 września i 10 grudnia, 

przy czym posiedzenia w czerwcu, wrześniu i grudniu odbyły się w formule wideokonferencji. 

Komisja na posiedzeniach zajmowała się oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

oraz opiniowaniem prac powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Na posiedzeniu w dniu 11 marca Pani Ewa Szybowska - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie 

Odrzańskim, przedstawiła informację nt. sytuacji związanej z występowaniem Afrykańskiego Pomoru Świń 

(ASF) na terenie Powiatu Krośnieńskiego wśród dzików i świń. Zgodnie z przekazanymi danymi sytuacja 

w tym zakresie jest stabilna i pod kontrolą. Prowadzone były zaplanowane na poziomie wojewódzkim 

przeszukania lasów realizowane przez pracowników krośnieńskiej inspekcji weterynaryjnej, nadleśnictw oraz 

członków kół łowieckich działających na terenie Powiatu Krośnieńskiego. 

Pani Krystyna Pietkiewicz - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim oraz Pani 

Jolanta Siwicka - Prezes Zachodniego Centrum Medycznego w Krośnie Odrzańskim omówiły sytuację 

związaną z dynamicznie rozprzestrzeniającą się pandemią wirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę 

COVID-19, planowanymi przedsięwzięciami w tym zakresie oraz przedstawiły prognozę rozwoju sytuacji. 

Szpital w Krośnie Odrzańskim nie jest przygotowany do działań związanych z opieką i leczeniem osób 

zakażonych koronawirusem. 

Na zakończenie posiedzenia Komisja przyjęła propozycje tematów do planu pracy na rok 2020. 

W dniu 9 czerwca Pan st. bryg. Andrzej Kaźmierak - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Krośnie Odrzańskim przedstawił „Ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu 

Krośnieńskiego za rok 2019”, a Pan mł. insp. Maciej Sipek - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie 

Odrzańskim przedstawił „Działania Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim za rok 2019”. 

W opinii Pana Komendanta dzięki odpowiedniej sytuacji kadrowej (w KPP w Krośnie Odrzańskim oraz 

Komisariacie w Gubinie zatrudnionych jest łącznie 124 funkcjonariuszy) wyniki za rok 2019 są bardzo dobre 

we wszystkich kategoriach ocenianych przestępstw, zarówno w skali województwa lubuskiego jak i całego 

kraju. 
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Pani Krystyna Pietkiewicz - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim 

poinformowała, że do dnia 09 czerwca na terenie Powiatu Krośnieńskiego wykonano ponad 1,6 tys. Testów  

w kierunku wirusa SARS-CoV-2, 18 osób zachorowało na COVID-19 chorobę wywołaną tym wirusem, na 

kwarantannie przebywają 42 osoby, a nadzorem epidemicznym objętych jest 147 osób.  

Na posiedzeniu w dniu 9 września Starosta Krośnieński przedstawił projekt „Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata  

2021 – 2023”. Komisja w drodze głosowania postanowiła przekazać Radzie Powiatu Krośnieńskiego 

przedstawiony projekt. Pani Ewa Szybowska - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie Odrzańskim 

poinformowała, że ASF nadal występuje na terenie województwa lubuskiego, w tym w Powiecie 

Krośnieńskim. Dobrą wiadomością jest fakt, że nie wystąpiły nowe, poza tymi stwierdzonymi na początku 

września w m. Pław Gmina Dąbie, ogniskami ASF u świń. Inspekcja weterynaryjna razem z przedstawicielami 

nadleśnictw, kół łowickich oraz wojska dokonywała zaplanowanych przeszukań lasów w kierunku znalezienia 

padłych dzików. Pani Krystyna Pietkiewicz - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie 

Odrzańskim poinformowała, że do dnia 9 września na terenie Powiatu Krośnieńskiego wykonano 2847 testów 

w kierunku SARS-CoV-2, stwierdzono 37 przypadków zachorowania na COVID-19, nie było zgonów 

spowodowanych tą chorobą. 

W dniu 10 grudnia Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu Krośnieńskiego w części 

dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz przyjęła plan pracy Komisji na rok 2021. 

Pan Mariusz Poźniak z Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedstawił informację  

nt. przygotowania ZDP do sezonu zimowego. Zgodnie z przedstawioną informację, Zarząd Dróg Powiatowych 

w Krośnie Odrzańskim jest odpowiednio przygotowany do sezonu zimowego, a umowy podpisane 

z podmiotami zewnętrznymi w zakresie zimowego utrzymania dróg i chodników dają gwarancję szybkiego 

reagowania na zmieniające się warunki atmosferyczne. 

Starosta poinformował Komisję, że uruchomiony na polecenie Wojewody Lubuskiego w dniu  

13 października 2020 r. w Zachodnim Centrum Medycznym w Krośnie Odrzańskim tzw. oddział covidowy  

(II poziom zabezpieczenia) został zamknięty w dniu 7 listopada. Główną przyczyną był brak zbiornika na tlen 

medyczny. Wykonanie odpowiedniej instalacji byłoby czasochłonne i bardzo kosztowne. Pacjenci z oddziału 

zostali przetransportowani do szpitala w Drezdenku. Obecnie Krośnieński szpital jest tzw. „szpitalem 

czystym”, który przyjmuje pacjentów, niezakażonych koronawirusem. Starosta dodał, że Zachodnie Centrum 

Medyczne przystąpiło do Narodowego Programu Szczepień przeciwko COVID-19. Na zakończenie 

poinformował Komisję, że została podpisana umowa z wykonawcą robót związanych z zabezpieczeniem 

przeciwpowodziowym dolnej części Krosna Odrzańskiego. Inwestycja będzie kosztowała ok. 120 mln złotych 

i będzie współfinansowana z Budżetu Państwa oraz Banku Światowego. Zakończenie prac planowane jest na 

wiosnę 2023 roku. 

 Starosta Krośnieński 

Grzegorz Garczyński 
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